452
- Præsalus* succurre, illico, statim. AE. 9: 404
- Præsalus* pro praeterito ad majorem significationem. AE. 4: 228. 10: 763
- Præsalus* pro futuro. AE. 2: 637. 10: 864
- Præsalus* subjunctivi pro imperfecto. G. 4: 117. pro plusquamperfecto. AE. 11: 912. pro futuro. 1: 23. 10: 627. 12: 149
- Præsalus* numina, propitia. G. 1: 10
- Præsalus* efficacius, vehementius. AE. 12: 152, 245
- Præsalus*, pro alvearibus. G. 4: 168. AE. 1: 439
- Præsalus*, urforum caveae, in quibus aluntur. AE. 7: 17
- Præsalus* belli, Tritonia, quia praesertim omnibus bellis. AE. 11: 483
- Præsalus*, praesertim, defendere. AE. 6: 10
- Præsalus*, cum genitivo vel ablativo. AE. 12: 19
- Præsalus*, beneficium dare. AE. 6: 664
- Præsalus*, melius est; & absolute ponitur; & dativo jungitur, & accusativo. AE. 1: 139
- Præsalus* illi, vel illum, melior sum illo. AE. 11: 438
- Præsalus* bellum, mente praesertim. AE. 11: 18
- Præsalus* tendere fumum manu, praesertim. G. 4: 230
- Præsalus* tendere sepem, circumdare. G. 1: 272
- Præsalus* insula, anteposita. AE. 3: 692
- Præsalus*, pro postea, ultra. G. 4: 502. AE. 1: 53
- Præsalus*, pro praeteregere. E. 7: 11
- Præsalus* nunquam semper de praeterito loquitur, sed etiam praesente & adhuc durante. AE. 5: 545
- Præsalus* perfectum quattuor conjugationis vel in *ivi*, vel sublato digammo in *ii*: in *ivi* penultima longa, in *ii* brevis. AE. 1: 455
- Præsalus* pro praesenti, quod licenter fit in defectivis. E. 2: 33. *excussisse* pro *excussere*, Atticorum imitatione. AE. 6: 79. 10: 587
- Præsalus* indicativi, pro plusquamperfecto subjunctivi. AE. 11: 112
- Præsalus* labi, praeternavigare. AE. 3: 478
- Præsalus* exercere, praevolare, abscondere. AE. 4: 500. praeteregere. G. 4: 172
- Præsalus* urbanus Graeco more sacrificans lauro caput circumdabat: & ligno Herculis scypho libabat. AE. 8: 276
- Præsalus*, abunctes magistratu, Lavinii Penatibus simul & Vestae sacra faciebant. AE. 2: 296
- Præsalus* varicatores, patroni, qui decipiunt clientes, qui *sucepti* dicuntur. AE. 6: 609
- Præsalus* vertere, pro praesertim. AE. 1: 724. transire. 1: 321. & active & passive sumitur. *ibid.*
- Præsalus*, prima brevi, quia post *pras* vocalis sequitur. AE. 5: 524
- Præsalus* in usu non erant Veteribus. AE. 4: 77
- Præsalus* & Eteochae filia, Orithyia. G. 4: 463
- PRÆCANTES** Deos aras tenebant. AE. 6: 124
- Præcantur* foedus infectum, rogant ut pro non facto sit, ne admittere piaculum videantur. AE. 12: 422
- Præcari* socios, cum precibus hortari. AE. 10: 293
- Præcari* alicui, antiqua locutio, pro *aliquem*. AE. 8: 127
- Præcatio* maxima dicitur, cum plures Dii, quam in ceteris partibus anguriorum invocantur, & eventus rei bonae poscitur, ut in melius juvent. AE. 12: 176
- Præcatur* Orientem spectare solebant. AE. 12: 172
- Præcations* per Deos immortales interposita per aliquem, haud morandum, ne committeretur piaculum. AE. 3: 607. in precibus nihil ambiguum debet esse. 7: 120
- Præcations*, pro imprecationes. AE. 4: 612
- Præcations* vites, quasi *praecognatae*, quod cito marcescant, & ante alias coquantur. G. 2: 95
- Præcations*, coartare, imminuere, compescere. G. 1: 157. demergere, infodere. 2: 346. opprimere, occidere. AE. 9: 329. populari, vastare. 1: 250. urgente. 2: 530. opprimere, interficere. *ibid.*
- Præcations*, absolute, pro *præmere vocem*, vel suam, vel alterius. AE. 7: 119
- Præcations* crinem, comprehendere, ne effluat. AE. 4: 148
- Præcations* cursum, feram insequi. AE. 1: 328
- Præcations* vestigia, sine ullo motu stare vel sedere. AE. 6: 197
- Præcations* vocem; aut submissa voce loqui, aut tacere. AE. 9: 324
- Præcations* iussa, urgent, in hoc compellunt. AE. 7: 368
- Præcations* placida aequora, premendo reddidit placida. AE. 10: 109
- Præcations*, occupare. AE. 2: 322
- Præcations* gloria, pro suppressa. AE. 12: 322
- Præcations* carinae, onerariae. G. 1: 303
- Præcations* lac, caseus. E. 1: 82
- Præcations*, *τὸν πόρον* est, unde & pro *poena*; Graece *παινία*, *poena*, *ἀπὸ τῆς τιμῆς*, quod est *pretium*. AE. 12: 352
- Præcations*, & *praes*, dicitur. AE. 1: 591
- Præcations*, & *Priamides*, patronymica; *Priamides*, possessivam. AE. 2: 403
- Præcations* & Phrygiae, & Mygdoniae imperavit. AE. 2: 557. ab Hercule redemptum paterno regno restituit; dicitur *ἀπὸ τῆς ἡφαιστῆος*. 1: 623. occiso Laomedonte, Phrygiae impetium ab Hercule accepit. 3: 4: 228. ad visendam forem Helionem Salaminis profectus. 8: 157. idque ante bellum Trojanum, comite Achilise. 3: 80. supplex ad Achillem venit ad redimendum Hectoris cadaver, & dormientem Achillem in tentorio inveniens, cum posset occidere, excitavit, & supplex illi suis. 1: 491. 2: 549.
- quin-

# INDEX IN SERVIVM.

- quinquaginta dicitur habuisse liberos: quomodo & ubi interfectus sit. 2: 506
- Priami** filia, Ilione, Polymnestoris Thraciae regis uxor. AE. 3: 15. filius Efacus, muratus in mergum. 5: 128. Polydorus, Polymnestori demandatus, ab eo occisus. 3: 15
- Priamus** ex Arisba filium suscepit. AE. 2: 32
- Priami** nepos, Ascanius, per Circulam. AE. 9: 284
- Priami** sceptrum, usum ex septem Imperii pignoribus. AE. 7: 188
- Priami** auriga, Idaeus. AE. 6: 485
- Priamus**, Politae, Priami filii, filius, avi nomen referens, unus Magistro- rum equitum in Troiae lusu in Sicilia. AE. 5: 564
- Priapus**, Liberti & Veneris filius. O. 4: 111. de Lampfaco, Hellepontii civitate, propter membri virilis magnitudinem pulsus, in Deorum numerum receptus, hortorum numen esse meruit, & cur. O. 4: 111. & c. E. 7: 333
- Priapus** Loton Nympham amatam dum persequitur, illa in arbore cognominem conversa. O. 2: 84
- Prima**, princeps, in primis. AE. 1: 24
- Prima** Deorum, Mater Deorum. AE. 7: 136
- Prima** acies, magni viri. AE. 10: 125
- Prima** aestas, prima pars aestatis, verum tempus. AE. 3: 8
- Prima** terra, pro litore. AE. 1: 545
- Prima** victoria pandit viam, pro primum. AE. 12: 626
- Prima**, nominativus pluralis, neutro genere, pro primae partes. AE. 3: 426. pro primum. O. 1: 21
- Prima**, principia. E. 6: 33
- Prima** in auguriis posterioribus cedunt. AE. 12: 183
- Prima** tenere, scilicet. loca; Gr. τὰ πρῶτα. AE. 5: 338. in principis esse. 10: 157
- Prima** pluralis pro prima singulari. AE. 6: 807
- Primae** aristae, herbae surgentes O. 2: 253
- Primi**, pro principes. AE. 4: 133
- Primi**, comparatione aliorum; unus enim tantum est primus. AE. 5: 308
- Primitiae**, rudimenta. AE. 11: 156
- Primitivum** pro derivato. AE. 1: 272
- Primordia** rerum s. fuerunt in rerum confusione, sive Chaos. AE. 6: 265
- Primores**, caret nominativo singulari. AE. 9: 309
- Primorum**, genitivus vel a *primi*, vel *primores*, quod nominativo singulari caret. ibid.
- Primos** inter, id est, duces, principes. AE. 12: 579
- Primum**, pro initio. AE. 9: 80. ante omnia. O. 2: 475. maximum, principale. AE. 2: 79
- Primus**, praecipuus, ante omnes. AE. 2: 635. 12: 33
- Primus**, vel ordine, vel dignitate. AE. 8: 6
- Primus**, princeps. AE. 5: 746. aut princeps, i. e. inter primos, aut ante princeps. 2: 263
- Primus**, ante quem nullus. E. 1: 45.
- non, ante quem nemo; sed post quem nullus. AE. 1: 5
- Primus**, pro olim. O. 1: 12
- Primus** sceptris, primus inter sceptriferos. AE. 11: 236
- Princeps**, pro primus, de ordine. AE. 5: 160
- Principia** & origines rerum variae juxta diversos Philosophos. E. 6: 31
- Principibus** brevis oratio; humilioribus longior tribuenda. AE. 10: 16
- Principium**, aperta rei enunciatio; Insinuatio, calida & subtilis oratio ad persuadendum. AE. 11: 411
- Principium** orationis & Epilogus pari annotatione tractari debent. AE. 10: 55
- Prior**, praefantior, melior. AE. 11: 291
- Prius** fides, quia fidelitas non requirit juvenes, sed senes. AE. 6: 879. ἀπὸ νῆστος. AE. 9: 79
- Prius**, prior. AE. 6: 473
- Prius**, hujus prius, navem denotat; sed *pistrin*, hujus *pistrinis*, bellua marina. AE. 5: 427
- Prius**, navis, vel a tutela depicta; vel ἀπὸ τῆς ἀπλῆς τῆς ἀμύρας, a secundis *stichibus*. AE. 5: 116
- Privernas** Metabus, Volscorum rex. AE. 11: 567
- Privernam**, Volscorum oppidum, patria Camillae. AE. 7: 803
- Privernatum** civitas in Campania. AE. 7: 685
- PRO** portis, ante portas. AE. 12: 661
- Pro templo stabat, pro defensione. templi. AE. 8: 653
- Pro se quisque viri, pro qualitate virium. AE. 11: 552
- Pro tempore, pro necessitate, viribus, capu rei, quae sunt hoc tempore. E. 7: 35
- Pro turribus, vel pro defensione turrium; aut tam magni, ut turres putarent. AE. 9: 575. 677
- Proavi**, pro cognatione. AE. 3: 129
- Probari** per se quae nequeant, a similibus comprobanda sunt. O. 4: 219
- Probationes** victimarum fiebant farre & sale, quo aspergebantur, ut & cultri: item culter obliquus a fronte ad caudam ante immolationem ducebatur. AE. 12: 173
- Procas**, duodecimus Albanorum rex. AE. 6: 767. Aventum successit. 7: 657. rex, qui Albac successit. 9: 387
- Procas** filii, Amulius & Numitor, eorumque historia. AE. 1: 276
- Procax**, perseverans, impudens, proprie petax: nam *procare* est *petere*; unde *proci*. AE. 1: 540
- Proceleumaticus** pro dactylo. E. 3: 96. semper a Virgilio, servata Synizesi, ponitur. O. 1: 397
- Proceleumaticus** versus, ita semper a Virgilio positus, ut cogi possit in dactylum. AE. 5: 432
- Procella**, vis ventorum cum pluvia, unde dicta. AE. 1: 89. aut de fluminibus, aut de montibus. procellae sunt, Gr. ἀνέμους. AE. 5: 769
- Proceres**, qui processerunt ante alios. AE. 3: 58. principes civitatis. AE. 1: 588 3
744. 11: 403. proprie capita trahunt. ibid.
- Proceres**, caret nominativo singulari. AE. 1: 744. 9: 309
- Processit**, exactus est. AE. 3: 356
- Πρόχειρον**, in manibus, in facili, in promptu. O. 2: 45
- Προχέρον**, inter manus. AE. 11: 311
- Prochyta**, insula, facta ab alia insula, quae dicta *Inarime*, quae terrae motu diffusa hanc effecit; *προχέρον* enim *profundere* est. AE. 9: 715
- Prochyta** dicta a cognata Aeneae. ibid.
- Procinctus**, expeditio, acies instructa, & parata praelio. AE. 11: 1
- Proenes** fabula. E. 6: 78
- Proetis**, Iphidi filia, Cephali uxor, ejuque fabula & interitus. AE. 6: 445
- Procedere**, cendendo extenuare. O. 1: 261
- Procul**, quasi porro ab oculis, & inde longe satis, & non valde. AE. 3: 13. etiam prope, vel juxta. E. 6: 15. 10: 845. pro juxta, vel unde quis primum audiri potest. AE. 2: 42. haud nimis longe: interdum & satis longe. 5: 124. & quod prae oculis est; & quod porro ab oculis; ergo *juxta* & *longe* significat. 6: 10
- Procombere**, prima parte se inclinare. AE. 8: 631
- Προκύνειν**, procombere, prima parte se inclinare. AE. 8: 631
- Procurare**, pro simplici *curare*. AE. 9: 18
- Procurrere**, pro prominere, obijci, obviam velut venire. AE. 5: 204
- Procurfus**, una pars orationis. AE. 12: 711
- Procurfus**, impetus. AE. 12: 379
- Prodere**, pro porro dare. AE. 1: 256. dolo offendere. 2: 127. decipere, vel perdere. 4: 431. occulta detegere; item decipere, perdere. 4: 231. protendere, propagare. ibid.
- Prodigium**, quod in longum tempus dirigit significationem. AE. 2: 681. portentum, monstrum, quid differant. 3: 366. in bonam partem. 5: 639
- Prodigus** rex apum, mella non conficiens. O. 4: 89
- Prodit** in aequor rupes, extenditur. AE. 10: 693
- Proetides**. E. 6: 73. Proeti & Stenobocae, sive Antiope filiae. 6: 48. eorum fabula. ibid. furore eas liberavit Melampus, Amythaonis filius. O. 3: 550
- Proetus**, Argivorum rex, falsus uxoris Sthenobocae accusationibus Bellerophonata variis periculis obijcit, quae cuncta feliciter superavit. AE. 5: 118
- Profanum** proprie, quod ex religiosa re in hominum usum convertitur; contrarium *sacro*; ergo non omne *profanum*, quod *sacrum* non est. AE. 12: 779. *profanum* est, quod ad homines, *sacrum*, quod ad Deos pertinet. 463 37
- Profani**, non initiati. AE. 6: 258
- Profecto**, vetuste, pro explicita particula ad ornatum. AE. 8: 532
- Profundum** pro altum, & imum; quasi cuius porro sit *fundus*. AE. 2: 758. pro altitudine. 1: 62

Pro-

# INDEX IN SERVIVM.

- Profugus**, quasi porro fugatus, vagus, extorris, exul. AE. 1: 6
- Prognai** filia, Iphitea, Dionis uxor. E. 8: 30
- Progne** Ilyn filium marito epulandum apposuit ob stupratam fororem. AE. 4: 602
- Progne** pro Philomela. E. 6: 74. G. 4: 15. AE. 1: 239
- Prognostica**. AE. 3: 515
- Proh Jupiter**, aut irascentis exclamatio, aut Jovem testantis. AE. 4: 590
- Prohibitio** artificiosa facta per concessionem. AE. 4: 381
- Projecta**, posceta, tenta. AE. 3: 699
- Projecto** pede, extento, ante iacto. AE. 10: 587
- Proinde**, itaque. AE. 11: 400
- Proinde**, contracte, exclusio pro, metri causa. AE. 11: 383
- Procludere** ad pugnam, praecipitari. AE. 12: 106
- Procludere** se, bibendo profundere. AE. 1: 743
- Procluvies**, fordis effusio, stercus; vel annosus & panticosus venter; vel simpliciter effusio; item aquae multae. AE. 3: 217
- Promereri**, beneficia praestare. AE. 6: 664
- Prometheus**, Iapeti & Clymenes filius, & eius fabula exposita. E. 6: 42. auctor hominum iuxta fabulas, vel Deucalion & Pyrrha. AE. 1: 747. Caucaaso a Jove alligatus, occisa custode aquila liberatus ab Hercule. 8: 300
- Promethi** filius, Deucalion. E. 6: 41
- Promissa** barba, demissa. E. 8: 34
- Promissuri** statim debent promittere, & a validissimis incipere. AE. 1: 566
- Promitor**. G. 1: 21
- Promittere**, pro minari, & contra. AE. 2: 96
- Promittimus** rogati; *pollicemur* sponte. AE. 1: 240
- Promontoria** Troiae duo, Rhoeteum & Sigeum. AE. 2: 312
- Prona** maria, litoribus vicina, & opponuntur alto, quasi longe posita. AE. 5: 212
- Pronuba** Juno, *Ταμὴν*, quae praestit nuptiis. AE. 4: 45, 59, 166
- Pronuba**, proprie quae ante nupsit, & quae uni tantum nupta est, & ideo auspices deliguntur ad nuptias. AE. 4: 166
- Pronomen** pro nomine ponitur, non pro nominibus inter duo nomina; quod tamen semel fecit Virgilius. AE. 7: 477. poni non debet cum nomine, sed pro ipso nomine. 1: 254
- Pronuntiatio** diversa pro significatione vocum. AE. 1: 667
- Pronuntiativus**, id est indicativus. AE. 3: 666
- Pronomina** addita, magnam saepe vim habent & emphasin. E. 4: 43. AE. 2: 657
- Pronus**, Gr. *πρηνής*. AE. 1: 119
- Pronus**, pendens in verbera, & nomen est, in comparativo, *pronior*. AE. 10: 586
- Prooeconomica**. AE. 1: 226, 310. 3: 491
- Propago**, proprie de vitibus, quando palmites ita terra conduntur, ut medio sui in terra jaceant, capita vero utrimque exsistent. G. 2: 26
- Propago**, si genus notet, pro brevis est; sin arborem, pro longa est. AE. 4: 231
- Propetare**, festinare; propetare arma, celeriter dare, festinare. AE. 12: 425
- Properare**, cum prope ratione festinare. G. 4: 170
- Properare** aliquid, properanter facere. G. 4: 170. AE. 8: 454
- Properat** momentum, vel deest adire, vel ad; vel simpliciter antequam, accelerat. AE. 9: 401
- Properit** aurigae, festini, veloces. AE. 12: 85
- Properus**, pro *propetans*; nomen pro participio, a verbo *propetare*; ut *festinus*, a *festino*. AE. 9: 488
- Properius** Rex. AE. 7: 697
- Propeza**, primum a Virgilio usurpatum. AE. 10: 838
- Propinquare** arguriam, facilius efficeret, prosperare, maturare, propitium facere. AE. 10: 254
- Propinquum** bellum, nimium vicinum, quod *antiarium* dicitur, quasi *ante arvas*, ante urbem. AE. 11: 156
- Πρόπολις**, prima favi fundamenta durissima, quae vix ferro franguntur, quam colligunt de gummi arborum, & lapidibus rasis. G. 4: 161
- Πρόπολις**, *fecus*, genus ceræ, qua pro glutine ununtur. G. 4: 39, 161
- Propria** per licentiam nunc corripuntur, nunc producuntur. AE. 1: 535, 10: 325, 11: 4
- Propriis** in nominibus syllabarum quantitatem mutare licet. AE. 1: 343
- Proprius**. AE. 1: 530. diligentius. 12: 218. citius. 8: 78
- Propriorum** nominum syllabae communes. AE. 1: 615. & eorum quantitate abati licet. AE. 1: 539
- Proprium**, perpetuum, stabile, firmum. E. 7: 31. AE. 1: 77. 3: 85, 167. 6: 872. vel apud alicui; vel perpetuum, indefectum, ad finem usque perducendum. 7: 331
- Proprium** decus, quasi jam partum, & suum. AE. 5: 229
- Proprium**, appellativo non debet acquiri, sed proprio. AE. 12: 715
- Proprio** nomine quempiam compellere, irascentis est. AE. 1: 144
- Proprius**, familiaris, stabilis. AE. 8: 78
- Propter**, pro juxta. G. 3: 14. E. 8: 87
- Propugnacula**, quibus porro pugnatur. AE. 4: 87
- Propugnacula** jungunt, pinnas muro-rum. AE. 9: 170
- Proreta**, primum in officio remigandi. AE. 3: 510
- Protipete**, ingerere, immittere. E. 3: 19
- Prompmit** nubem evomit, fundit, poetice. AE. 3: 572
- Proscenium**, pulpitum ante scenam, in quo ludicia exercebantur. G. 2: 371, 381
- Proscindi** proprie dicuntur agri duri, cum primum arantur. G. 1: 97. cum iterantur, *abfringi*; cum *tertiantur*, *lirari*. ibid.
- Πρόσωπον** Arcades, *Prosceni*, ante La-nam creant. G. 2: 342. AE. 8: 358
- Prosequi** aliquem lacrymis, oculis humentibus sequi. AE. 6: 476
- Protopoia**, sive phantasia poetica. G. 1: 103
- Proserpina**, Latine *obstantis, vultus*. AE. 12: 666
- Proserpina**, sive *Persephone*, Jovis & Cereris filia. AE. 4: 511. 6: 402. eadem quae *Luna*, *Diana*, *Ceres*, *Jano*. E. 3: 26. G. 1: 5. AE. 6: 118. *Isper* terras *Luna*; in terris *Diana*; sub ter-ris *Proserpina*. AE. 4: 511. lex mensibus cum matre, sex cum marito cur fingatur. G. 1: 39. a Dite Patre rapta. E. 3: 105. per omnem orbem a Cere matre quaesita. AE. 4: 609. cur ab Inferis reverti non poterit. G. 1: 39
- Proserpinae** sacra duorum generum, vel per *Necyomantiam*, vel per *Scioman-tiam*. AE. 6: 149
- Proserpinae** stercus vacca mactabatur, quia nunquam emittitur. AE. 6: 251
- Proserpinae** sacra celebrare, vel accedere, est subire Inferos. AE. 6: 136, 149
- Proserpinae** & Cereris fabula. G. 1: 378
- Proserpinae** & Liberi Patris filius, Mer-curius. AE. 1: 301. 4: 577. ejus quoque amator, Mercurius. ibid.
- Proserpinam** quaerens Ceres ab Icaro suscepta hospitio. G. 1: 19
- Proserpinam** ut raperent Theleus & Peri-thous, descenderunt ad Inferos. AE. 6: 122
- Prosubigit** terram, fodit & pedibus al-ternis impellit. G. 3: 256
- Proteret**, mire dictum. AE. 12: 291
- Protesilai** navis incensa a Trojanis. AE. 2: 276
- Proteus**, relicta Pallene, Thessaliae ci-vitate, Aegyptum petiit, mox illam reliquit ob Buisitidis crudelitatem: e-jus filii, Telegonus & Polygonus ex Corone, ab Hercule superati. G. 4: 387
- Proteus**, Deus marinus, Aegypti rex, cui Theseus raptam a se Helenam com-mendasse dicitur; & unde postea re-petita a Menelao. AE. 11: 262. Ae-gypti rex, & sacerdos; Paridi Hele-nam subtraxit, & phantasma in ejus similitudinem formatum ei dedit. 1: 655. Helenam a Paride eo delatam detinuit, & pro eo phantasma Paridi tradidit. 2: 592. Helenam juxta non-nulos a Theseo prius accepisse; juxta alios Paridi erupuisse dicitur. 2: 601. ejus pulchritudo odiosa. ibid. in varias formas se potuit transformare, & e-jus fabulae explicatio. G. 4: 400
- Protei** columnae ad similitudinem Her-culis. Pharus Alexandriae; quia Pro-teus vir fortissimus, & omnes fones Hercules didici. AE. 11: 262
- Πρόβουμ**, *laetus*. AE. 2: 395
- Proteus**, porro tenus; sed *protinus*, ad-verbium temporis. E. 1: 13. G. 4: 1. *pro-tinus* deinceps, statim. ibid. AE. 2: 437, 545. licet. 9: 149
- Proterus**, continue; & aliquando ad-verbium loci, aliquando temporis. AE. 3: 416. *jugiter*, deinde: deinceps,